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TUTORÍAS: 
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PROFESORADO: 

PROFESOR/A CATEGORÍA ÁREA DEPARTAMENTO CORREO ELECTRÓNICO 
Barbero Calzada, José Andrés PA6H Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática jabarberoc@usal.es 
Benito Rodríguez, Alberto PA6H Ingeniería de la Construcción Construcción y Agronomía albero@usal.es 
Blanco González, Miguel PA6H Mecánica de Fluidos Ingeniería Mecánica miblan@usal.es 
Charfolé de Juan, José Francisco COL Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría Ingeniería Cartográfica y del Terreno charfole@usal.es 
Delgado Pascual, María de las 
Mercedes TEU Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría Ingeniería Cartográfica y del Terreno mercedp@usal.es 

Domínguez Lorenzo, Manuel Contratado 
Doctor Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de Estructuras Ingeniería Mecánica mdominguez1@usal.es 

Elez Villar, Javier Contratado 
Doctor Geodinámica Externa Geología j.elez@usal.es 

Fernández Queiruga, José Manuel Ayudante 
Doctor Matemática Aplicada Matemática Aplicada xose.queiruga@usal.es 

Frechilla Alonso, María Almudena PA6H Construcciones Arquitectónicas Construcción y Agronomía almudena.frechilla@usal.es 
García Ferrero, Judit PS Física Aplicada Física Aplicada jgferrero@usal.es 
González Casado, María Dolores PA6H Construcciones Arquitectónicas Construcción y Agronomía lolacas@usal.es 

González Rodríguez, Luisa María Contratado 
Doctor Filología Inglesa Filología Inglesa luisagr@usal.es 

González Rogado, Ana Belén TU Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática abgr@usal.es 
Hernández Merchán, José Luis PA3H Ingeniería Eléctrica Ingeniería Mecánica josehmerchan@usal.es 
Hernández Miguel, Julio PA6H Ingeniería de la Construcción Construcción y Agronomía jhernandezmiguel@usal.es 
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Jiménez Morales, Ignacio Ayudante 
Doctor Química Inorgánica Química Inorgánica ijimenezm@usal.es 

Monterrubio Pérez, Serafín CEU Geodinámica Interna Geología seramp@usal.es 
Movilla Quesada, Diana TU Ingeniería de la Construcción Construcción y Agronomía dmovilla@usal.es 
Negro Domínguez, Ana Isabel COL Ecología Biología Animal, Parasitología, Ecología, Edafología negro@usal.es 

Nespereira Jato, José Contratado 
Doctor Geodinámica Interna Geología jnj@usal.es 

Nieto Martín, Carlos Enrique PA6H Geodinámica Externa Geología carlosenriquenm@usal.es 

Ospino Zúñiga, Justo Hernán Contratado 
Doctor Matemática Aplicada Matemática Aplicada j.ospino@usal.es 

Ramos Calle, Higinio TU Matemática Aplicada Matemática Aplicada higra@usal.es 
Ramos de Castro, Teófilo TEU Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de Estructuras Ingeniería Mecánica tramos@usal.es 
Ramos Gavilán, Ana Belén TEU Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de Estructuras Ingeniería Mecánica aramos@usal.es 

Raposeiras Ramos, Aitor Cristiam Ayudante 
Doctor Mecánica de Fluidos Ingeniería Mecánica araposeiras@usal.es 

Rodríguez Ferreras, José Fernando PA6H Ingeniería de la Construcción Construcción y Agronomía jfrodri@usal.es 
Rodríguez Rodrigo, Roberto PA6H Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía RoberRguez@usal.es 

Rubio Cavero, Manuel Pablo Contratado 
Doctor Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía mprc@usal.es 

Teijón López-Zuazo, Evelio Ayudante 
Doctor Ingeniería de la Construcción Construcción y Agronomía eteijon@usal.es 

Zapatero Sánchez, Francisco PA6H Organización de Empresas Administración y Economía de la Empresa fzapatero@usal.es 
 


